

**Förslag till program för skolbesök** (grundskolan) på **Häverö-Edebo Hembygdsgård**, Hantverkarvägen 17 i Häverödal:

## **EN SAGOLIK SKOLA – och vad gjorde barnen när de inte gick i skolan?**

Det program i tre delar som vi vill erbjuda beräknas ta drygt en timme (kan göras längre eller kortare om så önskas, beroende på hur vi tillsammans med er lägger upp det).

Vi tänker oss att en klass delas in i 3 lika stora grupper, gärna med en förälder/lärare/annan från skolan som följer varje grupp (inte helt nödvändigt men vore trevligt). Så besöker de i tur och ordning 3 stationer, 15 - 20 minuter i varje:

Inledning: Välkomnande ute på gårdstunet framför Bagarstugan. Vi berättar var vi är och vad som ska hända, gör gruppindelning om den inte gjorts i förväg och förklarar begreppen tidsresa och rollspel.

**1. Lektion i ett klassrum från Ronöholms gamla skola**, byggd 1883 och nedlagd 1947. Då fick Hembygdsgården överta större delen av ett klassrum med alla de gamla skolplanscher, skolböckerna, svarta tavlan, pekpinnen och riset. Och orgeln, som står i bottenplanet i Bagarstugan. Där inleder vi med en KORT berättelse om hur folkskolan kom till och hur det var att vara elev då. Tyvärr kan bara 6-8 elever tränga ihop sig i bänkarna, men där finns också några extra stolar. Eleverna får verkligen gå i den gamla tidens skola, försöka läsa och räkna lite i de gamla böckerna, kanske till och med få stå i skamvrån en stund. Tidsresa och rollspel!

En lärare från din skola eller från hembygdsföreningen leder "lektionen" – men eleverna blir huvudpersoner.

### **2. Besök i Gammelgården från Gråska (1850)**

där någon tar emot och berättar om livet i en någorlunda välbärgad gård för 150 år sen. Hur levde man där, vad åt man och hur, hur var man klädd, vad gjorde barnen när de inte var i skolan, vem bestämde, vem gjorde vad? Plats för många ömsesidiga frågor, svar och tankar och jämförelser med vår tid.

**3. Besök i det vita lilla Dragontorpet** -- från tidigt 1800-tal. Där berättar någon om vad en dragon var och hur försvaret var ordnat förr i tiden, och så blir det samtal om hur en dag kunde se ut på den tiden för barnen i torpet, vilka sysslor var och en hade att göra, hur sovplatserna ordnades i den trånga stugan

Hembygdsföreningens **kontaktperson** för skolbesök är Martina Berggren, tel 076 822 98 67, [martinaberggren94@gmail.com](mailto:martinaberggren94@gmail.com) Ring/sms:a/maila om hur vi närmare ska utforma besöket!

Hembygdsgården är öppen varje söndag juli-augusti kl 12 – 15. Välkommen på en förhandstitt! Annan tid kan också ordnas!